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Resultados Oficiais 
 

 
 

10.000m rasos - Feminino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 14 23217 Jocasta Oliboni da Luz 24.12.87 APA 38.24.3 13 

2 255 57221 Marizete da Veiga Medeiros 16.01.84 SOGIPA 38.27.4 8 

3 15 71279 Maiana Franciele Secco 14.12.87 APA 38.34.8 6 

4 27 74017 Deyse dos Santos Santos 28.04.88 ASCORT 39.02.7 5 

5 29 64161 Érica Schardosim da Silva 30.10.01 ASCORT 42.22.9 4 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 297 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 52.79 13 

2 156 63232 Felipe Schardong Fank 00 IVOTI 45.77 8 

3 286 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 42.74 6 

4 169 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 41.86 5 

5 270 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 33.08 4 

6 307 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 31.14 -.- 

7 220  Felipe Setti 14.05.98 UFSM 28.19 3 

8 288 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpétuo 18.10.04 SOGIPA 23.47 -.- 

9 217  Falco Luís de Souza Gonçalves 10.01.00 UFSM 20.41 2 

10 230  Luiz Fernando Cuozzo Lemos  03.04.82 UFSM 19.90 1 
Atleta convidado 

-.- 85  Ortiz Adriano Adams de Campos 14.12.71 AVEGA 35.70  
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino – Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 118 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 5.20 (1.3) 13 

2 119 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 5.03 (1.1) 8 

3 265 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 4.89 (1.5) 6 

4 243 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 4.81 (1.4) 5 

5 99 65866 Vitoria Andraschko Simon 31.10.01 Colégio Mauá 4.64 (1.7) 4 

6 117 77149 Raíssa Lima Griebler 20.04.06 IENH 4.58 (1.6) 3 

7 209  Solange Schardong 25.10.96 UFSM 4.20 (1.3) 2 

8 147  Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 3.82 (1.5) 1 

9 113  Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 3.51 (1.3)  

-.- 259 72042 Piettra Pousada Arjona 05.05.01 SOGIPA NM  
Atletas convidadas 

-.- 324  Albana Lago 17.08.02 URU 4.64 (1.2)  

 
 



Arremesso do Peso - Feminino - Final                
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 249 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 12.47 13 

2 144 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 11.30 8 

3 182 71477 Sabrina Peter 14.08.01 Teutônia 10.02 6 

4 189  Adriele Menezes Petini  04.09.01 UFSM 9.68 5 

5 138  Pamela Martins 95 IVOTI 9.61 4 

6 261 67875 Tania Millena Ancelmo da Silva 15.11.00 SOGIPA 9.52 3 

7 180 69411 Juliane Backendorf 02 Teutônia 9.35 2 

8 241 71060 Barbara Isabela Bes Lorenzo 01.10.99 SOGIPA 9.03 1 

9 174 72040 Rafaela Luana Eismann 08.06.03 SINODAL 8.96  

10 258 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 8.92  

11 192  Amanda Simões Martins 08.11.94 UFSM 8.44  

12 252 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 8.20  

13 141 38686 Jéssica Deisiane Scherer 23.11.93 IVOTI 7.43  

14 92 73113 Linda Zenja Woldemar 17.12.03 Colégio Mauá 7.40  

15 94 65871 Mariana Desbessell 14.03.03 Colégio Mauá 7.07  
 
 
 

    Salto com Vara - Feminino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 238 52802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 3.20 13 

2 254 64130 Mariana Soares Binotto 27.08.02 SOGIPA 2.10 8 

3 246 79312 Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA 2.00 6 

4 259 72042 Piettra Pousada Arjona 05.05.01 SOGIPA 2.00 -.- 

5 264 46901 Thais Lindemayer Gomes 16.08.97 SOGIPA 1.50 -.- 
Atleta convidada 

-.- 325  Camila Ferreira 26.06.03 URU 2.30 -.- 
 
 

110m c/barreiras - Masculino - Final v.v. 1.4m/s 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 295 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 15.30 13 

2 135 60859 Thiago Trierweiller 16.05.00 IENH 15.36 8 

3 126 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 16.43 6 

4 233  Nestor Rossi Júnior  17.02.97 UFSM 18.05 5 

5 282 71083 Gustavo Goulart Freitas 11.04.02 SOGIPA 19.01 4 

6 222  Gabriel Mota 02 UFSM 20.74 3 

7 216  Edenilson Saldanha 00 UFSM 21.11 2 
 
 
 

    10.000m rasos - Masculino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 22 46868 Maicon Douglas da Silva Mancuso 05.05.93 APA 31.24.12 13 

2 23 71276 Mario Ferraz Borges 21.10.81 APA 31.30.80 8 

3 63 71081 Naisson Nidgie da Silva Pinheiro 20.03.90 ASCORT 31.56.52 6 

4 20 46867 Jardelino dos Santos Flech 12.05.90 APA 32.43.70 5 

5 71 70877 Rodrigo de Oliveira Cardoso 07.11.80 ASCORT 34.50.81 4 

6 221  Gabriel Alves Pozzo   06.01.97 UFSM 34.51.50 3 

7 70  Ricardo Scheffer Cardoso  26.04.88 ASCORT 35.08.21 2 

8 229  William Vargas 93 UFSM 38.00.01 1 
Atleta convidado 

-.- 313 44237 Jose Rodrigo Vieira da Silva  DF 31.32.61  
 
 



100m c/barreiras - Feminino - Final v.v. 1.8m/s 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 144 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 16.25 13 

2 260 51048 Pyetra Romero Barcellos 24.02.99 SOGIPA 16.30 8 

3 149 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 18.03 6 

4 200   Daniela Pegoraro 17.04.01 UFSM 21.29 5 

5 191   Alessandra Huppes Luft 14.06.00 UFSM 26.27 4 
 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 134 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 7.35 (1.8) 13 

2 306 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 7.28 (1.6) 8 

3 294 56080 Maicon Bitencourt 23.02.00 SOGIPA 7.00 (1.8) 6 

4 224  Gustavo Wagner Dallafávera 02.11.98 UFSM 6.87 (1.5) 5 

5 219  Felipe Schardong  09.07.95 UFSM 6.60 (1.8) 4 

6 293 72964 Lucas Pradié Nunes 21.01.01 SOGIPA 6.54 (1.7) 3 

7 273 71054 Demetryus Alcantara França 01.05.99 SOGIPA 6.50 (1.2) -.- 

8 126 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 6.42 (1.4) 2 

9 130 77137 Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 6.00 (1.9) 1 

10 153 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 5.86 (1.8)  

11 128 77138 Lucas Borges Boeira 04 IENH 5.58 (1.4)  

12 302 67891 Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 5.46 (1.7)  

13 46  Danilo Mattos  26.06.03 ASCORT 5.09 (1.5)  
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 307 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 15.58 13 

2 297 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 11.92 8 

3 211  Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 11.63 6 

4 84  Everson Benhardt 07.03.79 AVEGA 10.56 -.- 

5 286 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 10.34 5 

6 310 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 SOGIPA 10.05 -.- 

7 220  Felipe Setti 14.05.98 UFSM 9.86 4 

8 121  Carlos Eduardo Burcoski 14.04.00 IENH 9.44 3 

9 217  Falco Luís de Souza Gonçalvs 10.01.00 UFSM 9.06 2 

10 270 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 8.53 -.- 

-.- 101 72457 Arthur Henrique Pagel 30.12.00 Colégio Mauá DNS  
 
 
 

 100m rasos - Feminino – Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª série v.v. 1.6m/s 

1 183 73107 Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 12.93 Q 

2 251 60730 KatryellePospichil 16.01.00 SOGIPA 13.14 Q 

3 265 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 13.29 Q 

4 117 77149 Raíssa Lima Griebler 20.04.06 IENH 14.23 q 

5 89 72468 Bruna Mendonça Bianchini 10.12.03 Colégio Mauá 14.32  

6 113  Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 14.97  
2ª série v.v. 1.8m/s 

1 240 70067 Arislaine da Silveira Costa 27.07.02 SOGIPA 13.19 Q 

2 91 61813 Laura AssmannBiasibetti 13.07.01 Colégio Mauá 13.40 Q 

3 210  Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM 13.58 Q 



4 239  Aline Bieger 24.10.93 SOGIPA 14.02 q 

5 250 73144 Juliana Pamela da Silva Rodrigues 18.03.03 SOGIPA 14.75  

6 32 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante  17.12.00 ASCORT 15.54  

-.- 38 71482 Thalya Victoria da Silva Soares 09.11.00 ASCORT DNS  

-.- 142 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI DNF  
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final  
1 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 148 38080 Sandra Fabiane Leonhard 18.02.93 IVOTI 44.52 13 

2 261 67875 Tania Millena Ancelmo da Silva 15.11.00 SOGIPA 44.10 8 

3 252 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 40.22 6 

4 257 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 39.54 5 

5 266 71050 Thalyne Quintana Ramos 16.05.02 SOGIPA 37.30 -.- 

6 258 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 35.67 -.- 

7 136 30884 Amanda Daniela Bechemkamp 06.04.00 IVOTI 35.27 4 

8 140 55252 Gabriela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 32.39 3 

9 192   Amanda Simões Martins 08.11.94 UFSM 18.79 2 

10 189   Adriele Menezes Petini            04.09.01 UFSM 16.56 1 

 -.- 241 71060 Barbara Isabela Bes Lorenzo 01.10.99 SOGIPA NM  -.- 

-.- 77   Cristine de Fatima Neher 22.06.68 AVEGA 37.94 -.- 

-.- 317 22914 Anna Paula Magalhães Pereira 07.08.86 SP 56.26 -.- 
 
 

     100m rasos - Masculino - Semifinal  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

   1ª série v.v. 1.4m/s     

1 124 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 11.16 Q 

2 213  André Vargas de Sena 16.02.97 UFSM 11.26 q 

3 135 60859 Thiago Trierweiler 16.05.99 IENH 11.39  

4 277  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 12.27  

5 321  Kevin Ricardi 31.05.05 URU 12.42  

6 13 28932 Wagner Spall Mengue 04.07.89 AMO 12.46  

7 46  Danilo Mattos Rodrigues 26.06.03 ASCORT 13.59  

   2ª série v.v. 1.7m/s     

1 120  Bruno da Silva 15.04.02 IENH 11.55 Q 

2 236  Adiner Ladeira  UFSM 11.85  

3 43  Caio Ruan Peres Gonçalves 26.02.04 ASCORT 12.19  

4 159 22823 Guilherme Albano Spellmeier 16.07.87 IVOTI 12.44  

5 279 79303 Gabriel da Silva Borba 02.09.04 SOGIPA 13.17  

6 82  Darcymar Martins da Rosa  11.02.64 AVEGA 14.13  

   3ª série v.v. 1.5m/s     

1 131 72974 Murilo de Moraes Pacheco 19.02.02 IENH 10.64 Q 

2 224  Gustavo Wagner Dallafávera 02.11.98 UFSM 10.77 q 

3 311 64139 Wesley Victor Fraga 21.10.97 SOGIPA 10.97 q 

4 48  Dionatan Costa Inácio 10.01.04 ASCORT 11.28 q 

5 103 75587 Guilherme Ebert 21.03.02 Colégio Mauá 11.35  

6 161  Igor Ciro Raupp 19.01.01 IVOTI 12.14  

   4ª série v.v. 1.7m/s     

1 232  Maurício da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 11.30 Q 

2 194 45727 Felipe Rivaldo Rosa 04.03.97 SOGIPA 11.56  

3 106 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 Colégio Mauá 11.79  

4 133 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 11.91  

5 188  Nicolas Birkheuer 04 Teutônia 12.70  

6 68  Pedro Henrique de Melo Borges 21.07.04 ASCORT 12.91  
 
 
 
 



 

    Salto com Vara - Masculino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 301 70070 Peterson Almeida de Mello 26.07.02 SOGIPA 2.40 13 

2 218  Felipe Figueira  UFSM 2.40 8 
 
 
 

    1500m rasos - Feminino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 27 74017 Deyse dos Santos Santos 28.04.88 ASCORT 5.17.02 13 

2 4 47168 Suelen Spadari       23.09.89 AMO 5.24.55 8 

3 28 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 5.31.16 6 

4 208   Sameher Baja           UFSM 5.34.33 5 

5 262 79309 Thainá Alves de Oliveira 12.08.05 SOGIPA 5.42.14 4 

6 253 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 5.47.15 3 

7 35   Rafaela Santos de Leon 17.04.05 ASCORT 5.51.83 2 

8 26 70879 Brenda Brum Rodrigues  23.01.04 ASCORT 5.54.52 -.- 

9 34 74381 Rafaela Faustino Machado 03.05.01 ASCORT 6.37.59 -.- 
Atletas convidadas 

-.- 75   Ana Beatriz Gorini da Veiga 03.06.76 AVEGA 5.58.22 -.- 

-.- 80   Jurema Werner de Mattos 06.03.67 AVEGA 6.13.23 -.- 

-.- 79   Dina Biondo de Menezes 26.08.79 AVEGA 5.49.62 -.- 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 296 72044 Otavio Zardo da Rosa 17.07.94 SOGIPA 4.08.66 13 

2 290  Luan dos Santos Gonçalves 15.12.99 SOGIPA 4.11.42 8 

3 5 46880 Alisson Garcia Sisti  28.09.96 AMO 4.13.07 6 

4 49 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 4.22.21 5 

5 60 74380 Marcos André Pereira 06.08.96 ASCORT 4.25.36 4 

7 298 74777 Pedro Borges Vignol 01.11.01 SOGIPA 4.26.36 3 

8 24 75122 Pedro Henrique Laimer Machado 26.02.01 APA 4.33.75 2 

9 175  Andre Luis Santos Filho 31.07.02 SINODAL 4.38.13 1 

10 283  Gustavo Santos 23.05.03 SOGIPA 4.41.32  

11 74  William de Oliveira 2001 ASCORT 4.44.23  

12 185 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 Teutônia 4.47.18  

13 52 75176 Gabriel da Silva  08.02.03 ASCORT 4.50.20  

14 40 78789 Alisson Moraes Hasse 29.03.06 ASCORT 5.03.05  

15 57  José Miguel Broca Barboza 20.03.06 ASCORT 6.12.41  
Atletas convidados 

-.- 83  Delmar Dickel 04.05.71 AVEGA 5.03.05  

-.- 326  Agustín Silveira  URU 4.36.60  
 
 

     100m rasos - Feminino – Final v.v. 1.6m/s 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 240 70067 Arislaine da Silveira Costa 27.07.02 SOGIPA 12.86 13 

2 183 73107 Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 12.91 8 

3 265 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 13.15 6 

4 251 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA 13.15 5 

5 91 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 Colégio Mauá 13.36 4 

6 210   Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM 13.47 3 

7 239   Aline Bieger 24.10.93 SOGIPA 13.75 -.- 

8 117 77149 Raíssa Lima Griebler 20.04.06 IENH 14.14 2 

 



 

     100m rasos - Masculino – Final v.v. 1.8m/s 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 124 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 11.05 13 

2 131 72974 Murilo de Moraes Pacheco 19.02.02 IENH 11.06 8 

3 213  André Vargas de Sena 16.02.97 UFSM 11.15 6 

4 224  Gustavo Wagner Dallafávera 02.11.98 UFSM 11.16 5 

5 232  Maurício da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 11.33 4 

6 120  Bruno da Silva 15.04.02 IENH 11.47 3 

7 311 64139 Wesley Victor Fraga 21.10.97 SOGIPA 11.51 2 

8 48  Dionatan Costa Inácio 10.01.04 ASCORT 11.85 1 
 
 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 249 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 39.47 13 

2 180 69411 Juliane Backendorf 02 Teutônia 35.32 8 

3 148 38080 Sandra Fabiane Leonhard 18.02.93 IVOTI 32.50 6 

4 174 72040 Rafaela Luana Eismann 08.06.03 SINODAL 31.02 5 

5 189   Adriele Menezes Petini            04.09.01 UFSM 30.02 4 

6 111 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 29.85 3 

7 182 71477 Sabrina Peter 14.08.01 Teutônia 29.33 2 

8 192   Amanda Simões Martins 08.11.94 UFSM 26.46 1 

9 241 71060 Barbara Isabela Bes Lorenzo 01.10.99 SOGIPA 23.81   

10 139 55251 Daniela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 23.51   

11 257 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 22.04   

12 252 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 21.82   

13 94 65871 Mariana Desbessell 14.03.03 Colégio Mauá 21.08   

14 140 55252 Gabriela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 20.36   

15 90 58381 Caroline Mendonça Bianchini 25.05.01 Colégio Mauá 19.96   

16 115  Julia Grings 04.04.05 IENH 17.11   

17 266 71050 Thalyne Quintana Ramos 16.05.02 SOGIPA 15.42   
 
 
 

    400 rasos - Feminino – Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 137 57213 Bruna Letícia Muller 23.07.02 IVOTI 1.02.83 13 

2 196  54317  Bruna Alves Teixeira               10.02.99 UFSM 1.03.88 8 

3 98 72467 Rafaela Ines Nyland Peiter 09.03.04 Colégio Mauá 1.10.86 6 

-.-  251 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA DNF -.-  
 
 

 

     400m rasos - Masculino – Final p/tempo  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 271 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 SOGIPA 48.32  

2 66 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 50.81  

3 308 74776 Sergio Herculano Tubino Pante de Souza 23.01.88 SOGIPA 52.66  

4 165 53956 Jonathan Luis Kaefer 29.04.98 IVOTI 53.00  

5 41 76486 Anderson Sacoman Pereira 27.12.89 ASCORT 56.34  

-.- 268 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA DNS  

-.- 300 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA DNS  

   2ª série     

1 320  Leoni Garcia 19.06.95 URU 52.73  



2 108 62682 Douglas Lessa da Silva  08.04.97 DECIDE 54.29  

3 58 62658 Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT 56.71  

4 188  Nicolas Birkheuer 04 Teutônia 1.00.68  

5 172 46744 Wiliam Roese 24.11.93 IVOTI 1.00.83  

6 50 75178 Emanuel Luiz Moraes Soares 13.11.03 ASCORT 1.01.26  

   3ª série     

1 184 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 Teutônia 51.77  

2 225  Heitor Maia   UFSM 52.94  

3 130 77137 Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 56.37  

4 54 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 56.66  

5 87  Renato Araujo 08.04.62 AVEGA 56.91  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 271 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 SOGIPA 48.32 13 

2 66 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 50.81 8 

3 184 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 Teutônia 51.77 6 

4 308 74776 Sergio Herculano Tubino Pante de Souza 23.01.88 SOGIPA 52.66 5 

5 225  Heitor Maia   UFSM 52.94 4 

6 165 53956 Jonathan Luis Kaefer 29.04.98 IVOTI 53.00 3 

7 108 62682 Douglas Lessa da Silva  08.04.97 DECIDE 54.29 2 

8 41 76486 Anderson Sacoman Pereira 27.12.89 ASCORT 56.34 1 

9 130 77137 Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 56.37  

10 54 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 56.66  

11 58 62658 Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT 56.71  

12 87  Renato Araujo 08.04.62 AVEGA 56.91  

13 188  Nicolas Birkheuer 04 Teutônia 1.00.68  

14 172 46744 Wiliam Roese 24.11.93 IVOTI 1.00.83  

15 50 75178 Emanuel Luiz Moraes Soares 13.11.03 ASCORT 1.01.26  

-.- 268 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA DNS  

-.- 300 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA DNS  
Atleta convidado 

-.- 320  Leoni Garcia 19.06.95 URU 52.73  
 
 
 
 

Revezamento 4x100 metros - Feminino – Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 265 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 52.16 26 

  240 70067 Arislaine da Silveira Costa 27.07.02 SOGIPA     

  243 70062 Caroline Aguiar 03.08.01 SOGIPA     

  251 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA     

 2 200   Daniela Pegoraro 17.04.01 UFSM 56.10 16 

  196 54317   Bruna Alves Teixeira               10.02.99 UFSM     

  209   Solange Schardong 25.10.96 UFSM     

  210   Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM     

3 142 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 56.45 12 

  144 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI     

  146 46723 Pamela Viviane Szymanski 04.06.95 IVOTI     

  150 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI     

4 32 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante 17.12.00 ASCORT 57.95 10 

  35   Rafaela Santos de Leon 17.04.05 ASCORT     

  36 67902 Sarah dos Santos  30.09.03 ASCORT     

  38 71482 Thalya Victoria da Silva Soares 09.11.00 ASCORT     

5 89 72468 Bruna Mendonça Bianchini 10.12.03 Colégio Mauá 58.04 8 

  91 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 Colégio Mauá     

  90 58381 Caroline Mendonça Bianchini 25.05.01 Colégio Mauá     

  98 72467 Rafaela Ines Nyland Peiter 09.03.04 Colégio Mauá     
Atletas convidadas 

-.- 75   Ana Beatriz Gorini da Veiga 03.06.76 AVEGA 1.09.54 -.- 



 78   Daniela Lourenço Silveira 2507.75 AVEGA    

 79   Dina Biondo de Menezes 26.08.79 AVEGA    

 80   Jurema Werner de Mattos 06.03.67 AVEGA    
 
 

Revezamento 4x100 metros - Masculino – Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 213  André Vargas de Sena 16.02.97 UFSM 43.57 26 

 219  Felipe Schardong 09.07.95 UFSM   

 224  Gustavo Wagner Dallafávera 02.11.98 UFSM   

 232  Maurício da Silva Moreira  18.04.99 UFSM   

2 126 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 43.64 16 

 135 60859 Thiago Trierweiller 16.05.00 IENH   

 120 66500 Bruno Eduardo da Silva 05.04.02 IENH   

 124 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH   

3 311 64139 Wesley Victor Fraga 21.10.97 SOGIPA 43.71 12 

 306 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA   

 194 45727 Felipe Rivaldo Rosa 03.04.97 SOGIPA   

 282 71083 Gustavo Goulart Freitas 11.04.02 SOGIPA   

4 48  Dionatan Costa Inácio 10.01.04 ASCORT 46.99 10 

 43  Caio Ruan Peres 02 ASCORT   

 58 62658 Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT   

 66 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT   

5 153  Daniel Weber 95 IVOTI 47.70 8 

 161  Igor Raupp 01 IVOTI   

 165  Jonathan Luis Kaefer  IVOTI   

 172  William Roese  IVOTI   
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 307 55431 Saymon Rangel Hoffmann  SOGIPA 48.83 13+5 

2 211  Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 39.74 8 

3 154 21652 Douglas Diego Simionato 18.11.86 IVOTI 37.55 6 

4 101 72457 Arthur Henrique Pagel 30.12.00 Colégio Mauá 34.19 5 

5 123 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 32.03 4 

6 169 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 31.26 3 

7 297 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior  SOGIPA 31.18 2 

8 176 66879 Felipe Reinaldo Mentz 08.08.02 SINODAL 30.37 1 

9 152  Bruno Cauê Segatto Machado 03 IVOTI 27.66  

10 286 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 26.85  

11 217  Falco Luís de Souza Gonçalves 10.01.00 UFSM 25.86  

12 72 71479 Vinicius da Silva dos Santos 24.02.01 ASCORT 21.85  

13 121  Carlos Eduardo Burcoski 14.04.00 IENH 21.50  
 
 

    5000m rasos - Feminino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 116 79891 Marlei Willers 28.05.78 IENH 18.27.22 13 

2 15 71279 Maiana Franciele Secco 14.12.87 APA 18.57.94 8 

3 29 64161 Érica Schardosim da Silva 30.10.01 ASCORT 20.27.81 6 

4 110 74785 Adriane Ramos Belmonte 03.05.99 IENH 20.34.87 5 

5 107 77119 Mariana Rosa da Silva Terres  29.06.99 DECIDE 21.12.68 4 

6 34 74381 Rafaela Faustino Machado 03.05.01 ASCORT 25.03.43 3 
Atleta convidada 

-.- 78  Daniela Lourenço Silveira 25.07.75 AVEGA 19.58.10 -.- 
 
 



    5000m rasos - Masculino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 303 57971 Renan Barckfeld Correia 20.11.95 SOGIPA 15.21.58 13 

2 19 76171 Gustavo Moreira de Bitencourt 28.12.90 APA 15.30.86 8 

3 63 71081 Naisson Nidgie da Silva Pinheiro 20.03.90 ASCORT 15.33.83 6 

4 49 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 16.00.36 5 

5 105 25873 Netiele Peterson da Silva 03.09.80 Colégio Mauá 16.47.71 4 

6 24 75122 Pedro Henrique Laimer Machado 26.02.01 APA 17.08.03 3 

7 221  Gabriel Alves Pozzo 06.01.97 UFSM 17.12.93 2 

8 71 70877 Rodrigo de Oliveira Cardoso 07.11.80 ASCORT 17.25.10 1 

9 70  Ricardo Scheffer Cardoso  26.04.88 ASCORT 17.30.46  

10 237  Willian Vargas  UFSM 17.50.40  

11 83  Delmar Dickel 04.05.71 AVEGA 18.37.95  

12 62 70876 Lucas Pereira da Silva 18.06.04 ASCORT 20.18.02  
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 295 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 14.83 (1.4) 13 

2 305 67897 Ryan Rodrigues Mendes 14.08.02 SOGIPA 14.13 (1.5) 8 

3 293 72964 Lucas Pradié Nunes 21.01.01 SOGIPA 14.11 (1.3) 6 

4 273 71054 Demetryus Alcantara França 01.05.99 SOGIPA 13.26 (1.7) -.- 

5 302 67891 Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 12.82 (1.6) -.- 

6 219  Felipe Schardong  09.07.95 UFSM 12.12 (1.3) 5 

7 224  Gustavo Wagner Dallafávera 02.11.98 UFSM 11.98 (1.5) 4 

8 128 77138 Lucas Borges Boeira 04 IENH 11.95 (1.7) 3 

9 122 74792 Daniel Kupsinsku 21.05.03 IENH 11.17 (1.5) 2 
 
 

Salto em Altura - Feminino - Final                 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 260 51048 Pyetra Romero Barcellos 24.02.99 SOGIPA 1.61 13 

2 181 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 Teutônia 1.50 8 

3 117 77149 Raíssa Lima Griebler 20.04.06 IENH 1.30 6 

4 191   Alessandra Huppes Luft 14.06.00 UFSM 1.10 4,5 

4 193   Astriddi Fioravante Manzoni 21.08.98 UFSM 1.10 4,5 

6 209   Solange Schardong 25.10.96 UFSM 1.10 3 

Atletas convidadas 

-.- 324  Albana Lago 17.08.02 URU 1.40 -.- 

-.- 325  Camila Ferreira 26.06.03 URU 1.25 -.- 
 
 

     800m rasos - Feminino – Final p/tempo  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 137 57213 Bruna Letícia Muller 23.07.02 IVOTI 2.29.70 13 

2 196  54317  Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UFSM 2.31.72 8 

3 208   Sameher Baja           UFSM 2.32.87 6 

4 253 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 2.39.96 5 

5 28 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 2.42.72 4 

6 262 79309 Thainá Alves de Oliveira 12.08.05 SOGIPA 2.46.75 3 

7 248 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 3.00.26 2 

8 143 38692 Michele Rodoi 11.05.95 IVOTI 3.02.46 1 

9 205   Maria Izabel Prestes Garcia 09.09.00 UFSM 4.10.10   
Atleta convidada 

-.- 78   Daniela Silveira Lourenço 25.07.75 AVEGA 2.39.92 -.- 

     800m rasos - Masculino – Final p/tempo  
 



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1ª série  

1 18 57528 Guilherme Kurtz 27.08.94 APA 1.52.13  

2 296 72044 Otavio Zardo da Rosa 17.07.94 SOGIPA 1.59.27  

3 326   Agustin Silvera 14.07.04 URU 2.10.52  

4 175   Andre Luis Santos Filho 31.07.02 SINODAL 2.11.52  

5 88   Roberto Araujo 21.04.63 AVEGA 2.19.03  

6 45 78790 Daniel Oliveira Prudêncio 30.05.05 ASCORT 2.57.16  

 -.- 17 16065 Charles Mauricio Rosa 29.01.82 APA DNF  
2ª série  

1 41 76486 Anderson Sacoman Pereira 27.12.89 ASCORT 2.10.75  

2 49 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 2.13.23  

3 283 70061 Gustavo Santos de Barros 03.05.03 SOGIPA 2.14.43  

4 184 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 Teutônia 2.16.83  

5 185 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 Teutônia 2.21.35  

6 162 19539 Iurquen Roese 31.03.86 IVOTI 2.21.89  

7 52 75176 Gabriel da Silva  08.02.03 ASCORT 2.25.93  

8 40 78789 Alisson Moraes Hasse 29.03.06 ASCORT 2.27.99  

9 172 46744 Wiliam Roese 24.11.93 IVOTI 2.33.48  

 -.- 279 79303 Gabriel da Silva Borba 02.09.04 SOGIPA DNF  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 18 57528 Guilherme Kurtz 27.08.94 APA 1.52.13 13 

2 296 72044 Otavio Zardo da Rosa 17.07.94 SOGIPA 1.59.27 8 

3 41 76486 Anderson Sacoman Pereira 27.12.89 ASCORT 2.10.75 6 

4 175   Andre Luis Santos Filho 31.07.02 SINODAL 2.11.52 5 

5 49 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 2.13.23 4 

6 283 70061 Gustavo Santos de Barros 03.05.03 SOGIPA 2.14.43 3 

7 184 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 Teutônia 2.16.83 2 

8 185 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 Teutônia 2.21.35 1 

9 162 19539 Iurquen Roese 31.03.86 IVOTI 2.21.89   

10 52 75176 Gabriel da Silva  08.02.03 ASCORT 2.25.93   

11 40 78789 Alisson Moraes Hasse 29.03.06 ASCORT 2.27.99   

12 172 46744 Wiliam Roese 24.11.93 IVOTI 2.33.48   

13 45 78790 Daniel Oliveira Prudêncio 30.05.05 ASCORT 2.57.16   
Atleta convidado 

-.- 326  Agustin Silvera 14.07.04 URU 2.10.52  
-.- 88   Roberto Araujo 21.04.63 AVEGA 2.19.03  
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 260 51048 Pyetra Romero Barcellos 24.02.99 SOGIPA 11.55 (1.5) 13 

2 119 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.43 (1.7) 8 

3 238 52802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 9.56 (1.5) 6 

4 209  SolangeSchardong 25.10.96 UFSM 9.44 (1.6) 5 

5 150 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 8.85 (1.5) 4 

6 200  Daniela Pegoraro  17.04.01 UFSM 8.62 (1.3) 3 
Atleta convidada 

-.- 325   Camila Ferreira 26.06.03 URU 8.88 (1.2) -.- 
 
 

3.000m c/obstáculos - Feminino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 196 54317  Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UFSM 12.02.16 13 

2 208   Sameher Baja   UFSM 13.15.10 8 

3 210   Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM 14.43.72 6 

 
 
 



Lançamento do Dardo - Masculino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 123 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 57.95 13 

2 171 14806 Thiago Josué Dresch 08.04.84 IVOTI 52.21 8 

3 310 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 SOGIPA 51.17 6 

4 8 20164 Luciano Peçanha 07.11.87 AMO 48.80 5 

5 215  Darlan Eldo de Souza Kralik 11.09.01 UFSM 45.71 4 

6 157 14793 Frederico David Staudt 15.03.83 IVOTI 45.62 3 

7 169 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 41.01 2 

8 176 66879 Felipe Reinaldo Mentz 08.08.02 SINODAL 40.87 1 

9 72 71479 Vinicius da Silva dos Santos 24.02.01 ASCORT 39.95  

10 211  Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 38.05  

11 220  Felipe Setti  14.05.98 UFSM 37.54  

12 109  Wellington Dornelles Vergara 16.12.99 DECIDE 37.36  

13 154  Douglas Erhardt 86 IVOTI 36.74  

14 153 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 36.07  

15 46  Danilo Mattos  26.06.03 ASCORT 32.45  

16 121  Carlos Eduardo Burcoski 14.04.00 IENH 32.24  

17 161  Igor Raupp 01 IVOTI 30.12  

18 270 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 26.58  
 
 
 

3.000m c/obstáculos - Masculino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 21 54394 Jeferson Pinheiro Lopes 15.10.86 APA 9.56.37 13 

2 5 46880 Alisson Garcia Sisti  28.09.96 AMO 10.45.27 8 

3 60 74380 Marcos André Pereira 06.08.96 ASCORT 10.53.42 6 

4 74 64158 William de Oliveira 16.08.01 ASCORT 11.14.48 5 

5 221  Gabriel Alves Pozzo 06.01.97 UFSM 11.56.88 4 

6 225  Heitor Maia 2000 UFSM 12.46.47 3 

7 227  Jonatas Martins de Moraes 12.03.95 UFSM 15.05.52 2 
Atletas convidados 

-.- 313 44237 Jose Rodrigo Vieira da Silva  DF 9.27.19 -.- 

-.- 323  Gastón Fernández 28.06.02 URU 11.14.48 -.- 
 
 
 

Salto em Altura - Masculino - Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 273 71054 Demetryus Alcantara França 01.05.99 SOGIPA 1.80 13 

2 293  Maicon Bitencourt 2000 SOGIPA 1.80 8 

3 219  Felipe Schardong  09.07.95 UFSM 1.70 6 

4 281  Gustavo Giovanella Girard 28.10.02 SOGIPA 1.65 5 

5 170  Taylor Silvestre Garcez 02 IVOTI 1.60 4 

6 128 77138 Lucas Borges Boeira 04 IENH 1.60 3 

6 285 67876 João Victor Niches Escalante 20.06.01 SOGIPA 1.60 -.- 

8 299 72963 Pedro Henrique Prates 15.04.05 SOGIPA 1.40 -.- 

-.- 218  Felipe Figueira   UFSM NM -.- 
 
 
 

400m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 137 57213 Bruna Letícia Muller 23.07.02 IVOTI 1.10.71  

2 173 66880 Amanda Dias Ponticorbo 07.08.03 SINODAL 1.15.93  



3 253 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 1.17.04  

4 98 72467 Rafaela Ines Nyland Peiter 09.03.04 Colégio Mauá 1.19.88  

5 200   Daniela Pegoraro    17.04.01 UFSM 1.37.63  

   2ª série     

1 243 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 1.10.95  

2 91 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 Colégio Mauá 1.24.30  

3 191   Alessandra Huppes Luft 14.06.00 UFSM 1.35.92  

4 193   Astriddi Fioravante Manzoni 21.08.98 UFSM 1.37.61  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 137 57213 Bruna Letícia Muller 23.07.02 IVOTI 1.10.71 13 

2 243 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 1.10.95 8 

3 173 66880 Amanda Dias Ponticorbo 07.08.03 SINODAL 1.15.93 6 

4 253 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 1.17.04 5 

5 98 72467 Rafaela Ines Nyland Peiter 09.03.04 Colégio Mauá 1.19.88 4 

6 91 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 Colégio Mauá 1.24.30 3 

7 191   Alessandra Huppes Luft 14.06.00 UFSM 1.35.92 2 

8 193   Astriddi Fioravante Manzoni 21.08.98 UFSM 1.37.61 1 

9 200   Daniela Pegoraro  17.04.01 UFSM 1.37.63  

 
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 135 60859 Thiago Trierweiller 16.05.00 IENH 57.02  

2 233  Nestor Rossi Júnior  17.02.97 UFSM 1.01.94  

3 291 71123 Lucas Florin da Silva 20.05.03 SOGIPA 1.05.06  

4 222  Gabriel Mota  UFSM 1.06.23  

5 122 74792 Daniel Kupsinsku 21.05.03 IENH 1.18.81  

-.- 279 79303 Gabriel da Silva Borba 02.09.04 SOGIPA DNF  

   2ª série     

1 282 71083 Gustavo Goulart Freitas 11.04.02 SOGIPA 1.03.06  

2 311 64139 Wesley Victor Fraga 21.10.97 SOGIPA 1.04.66  

3 216  Edenilson Saldanha  UFSM 1.07.26  

4 170  Taylor Silvestre Garcez 02 IVOTI 1.08.24  

5 321  Kevin Ricardi 31.05.05 URU 1.08.88  

6 130 77137 Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 1.10.42  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 135 60859 Thiago Trierweiller 16.05.00 IENH 57.02 13 

2 233  Nestor Rossi Júnior  17.02.97 UFSM 1.01.94 8 

3 282 71083 Gustavo Goulart Freitas 11.04.02 SOGIPA 1.03.06 6 

4 311 64139 Wesley Victor Fraga 21.10.97 SOGIPA 1.04.66 5 

5 291 71123 Lucas Florin da Silva 20.05.03 SOGIPA 1.05.06 4 

6 222  Gabriel Mota  UFSM 1.06.23 3 

7 216  Edenilson Saldanha  UFSM 1.07.26 2 

8 170  Taylor Silvestre Garcez 02 IVOTI 1.08.24 1 

9 321  Kevin Ricardi 31.05.05 URU 1.08.88  

10 130 77137 Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 1.10.42  

11 122 74792 Daniel Kupsinsku 21.05.03 IENH 1.18.81  

-.- 279 79303 Gabriel da Silva Borba 02.09.04 SOGIPA DNF  
 
 

     200m rasos - Feminino – Final p/tempo  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1ª série v.v. 1.2m/s  

1 240 70067 Arislaine da Silveira Costa 27.07.02 SOGIPA 27.14  

2 183 73107 Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 27.65  



3 239   Aline Bieger 24.10.93 SOGIPA 28.46  

4 91 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 Colégio Mauá 29.10  

5 32 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante 17.12.00 ASCORT 32.56  
2ª série v.v. 1.6m/s  

1 265 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 27.74  

2 210   Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM 29.99  

3 38 71482 Thalya Victoria da Silva Soares 09.11.00 ASCORT 30.54  

4 250 73144 Juliana Pamela da Silva Rodrigues 18.03.03 SOGIPA 31.26  

5 89 72468 Bruna Mendonça Bianchini 10.12.03 Colégio Mauá 31.82  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 240 70067 Arislaine da Silveira Costa 27.07.02 SOGIPA 27.14 13 

2 183 73107 Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 27.65 8 

3 265 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 27.74 6 

4 239   Aline Bieger 24.10.93 SOGIPA 28.46 5 

5 91 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 Colégio Mauá 29.10 4 

6 210   Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM 29.99 3 

7 38 71482 Thalya Victoria da Silva Soares 09.11.00 ASCORT 30.54 2 

8 250 73144 Juliana Pamela da Silva Rodrigues 18.03.03 SOGIPA 31.26 -.- 

9 89 72468 Bruna Mendonça Bianchini 10.12.03 Colégio Mauá 31.82 1 

10 32 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante 17.12.00 ASCORT 32.56   
 

 

     200m rasos - Masculino – Final p/tempo  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série v.v. 1.4m/s     

1 12 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 22.87  

2 66 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 23.06  

3 48  Dionatan Costa Inácio 10.01.04 ASCORT 23.97  

4 236  Adner Ladeira 99 UFSM 24.65  

5 68  Pedro Henrique de Melo Borges 21.07.04 ASCORT 26.35  

6 50 75178 Emanuel Luiz Moraes Soares 13.11.03 ASCORT 26.66  

7 88  Roberto Araujo 21.04.63 AVEGA 27.91  

-.- 82  Darcymar Martins da Rosa  11.02.64 AVEGA DQ 162.6  

   2ª série v.v. 1.5m/s     

1 124 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 22.65  

2 308 74776 Sergio Herculano Tubino Pante de Souza 23.01.88 SOGIPA 23.87  

3 120  Bruno E. da Silva 15.04.02 IENH 24.16  

4 106 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 Colégio Mauá 24.35  

5 320  Leoni Garcia 19.06.95 URU 24.37  

6 103 75587 Guilherme Ebert 21.03.02 Colégio Mauá 24.88  

   3ª série v.v. 1.2m/s     

1 184  Adrian Emanuel Lanius 15.02.02 Teutônia 23.60  

2 108 62682 Douglas Lessa da Silva  08.04.97 DECIDE 24.22  

3 43  Caio Ruan Peres Gonçalves 26.02.04 ASCORT 25.65  

4 87  Renato Araujo 08.04.62 AVEGA 26.17  

5 188  Nicolas Birkheuer 04 Teutônia 26.52  

   4ª série v.v. 1.4m/s     

1 300 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 21.63  

2 268 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 21.63  

3 271 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 SOGIPA 21.92  

4 232  Maurício da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 23.08  

5 213  André Vargas de Sena 16.02.97 UFSM 24.60  

6 133 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 24.93  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 300 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 21.63 13 

2 268 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 21.63 8 

3 271 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 SOGIPA 21.92 6 



4 124 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 22.65 5 

5 12 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 22.87 4 

6 66 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 23.06 3 

7 232  Maurício da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 23.08 2 

8 184  Adrian Emanuel Lanius 15.02.02 Teutônia 23.60 1 

9 308 74776 Sergio Herculano Tubino Pante de Souza 23.01.88 SOGIPA 23.87  

10 48  Dionatan Costa Inácio 10.01.04 ASCORT 23.97  

11 120  Bruno E. da Silva 15.04.02 IENH 24.16  

12 108 62682 Douglas Lessa da Silva  08.04.97 DECIDE 24.22  

13 106 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 Colégio Mauá 24.35  

14 213  André Vargas de Sena 16.02.97 UFSM 24.60  

15 236  Adner Ladeira 99 UFSM 24.65  

16 103 75587 Guilherme Ebert 21.03.02 Colégio Mauá 24.88  

17 133 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 24.93  

18 43  Caio Ruan Peres Gonçalves 26.02.04 ASCORT 25.65  

19 68  Pedro Henrique de Melo Borges 21.07.04 ASCORT 26.35  

20 188  Nicolas Birkheuer 04 Teutônia 26.52  

21 50 75178 Emanuel Luiz Moraes Soares 13.11.03 ASCORT 26.66  

-.- 82  Darcymar Martins da Rosa  11.02.64 AVEGA DQ 162.6  
Atletas convidados 

-.- 320  Leoni Garcia 19.06.95 URU 24.37 -.- 

-.- 87  Renato Araujo 08.04.62 AVEGA 26.17 -.- 

-.- 88  Roberto Araujo 21.04.63 AVEGA 27.91 -.- 

 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 92 73113 Linda Zenja Woldemar 17.12.03 Colégio Mauá 33.16 13 

2 144 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 32.95 8 

3 90 58381 Caroline Mendonça Bianchini 25.05.01 Colégio Mauá 31.29 6 

4 244 20230 Cristiana Selbach 17.05.67 SOGIPA 27.48 5 

5 258 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 26.86 4 

6 94 65871 Mariana Desbessell 14.03.03 Colégio Mauá 25.40 3 

7 111 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 23.76 2 

8 261 67875 Tania Millena Ancelmo da Silva 15.11.00 SOGIPA 22.42 1 

9 257 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 19.86   

10 193   AstriddiFioravante Manzoni 21.08.98 UFSM 17.13   

11 205   Maria Izabel Prestes Garcia 09.09.00 UFSM 9.02   

 -.- 115   Julia Grings 04.04.05 IENH NM   

 -.- 141 38686 Jéssica Deisiane Scherer 23.11.93 IVOTI NM   

 -.- 146 46723 Pamela Viviane Szymanski 04.06.95 IVOTI NM  
Atletas convidadas 

-.- 316   Laura Melissa Paredes Meza 30.08.96 PAR 47.60 -.- 

-.- 76   Candice Goldhardt 27.12.78 AVEGA 25.02 -.- 
 
 
 

      Revezamento 4x400 metros - Feminino – Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 239  Aline Bieger 24.10.93 SOGIPA 4.25.56 26 

 260  Pyetra Romero 99 SOGIPA   

 243 70062 Caroline Aguiar 03.08.01 SOGIPA   

 251 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA   

2 26 70879 Brenda Brum Rodrigues   23.01.04 ASCORT 4.41.67 16 

 27 74017 Deyse dos Santos Santos 28.04.88 ASCORT   

 28 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT   

 29 64161 Érica Schardosim da Silva 30.10.01 ASCORT   

3 137 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 IVOTI 4.44.49 12 



 142 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI   

 150  Vanessa Arnold 98 IVOTI   

 149 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI   

4 193  Astriddi Fioravante Manzoni 21.08.98 UFSM 5.17.58 10 

 196 54317  Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UFSM   

 191  Alessandra Luft 00 UFSM   

 210  Thais Rosa 94 UFSM   
 
 
 

Revezamento 4x400 metros - Masculino – Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 224  Gustavo Wagner Dallafávera 02.11.98 UFSM 3.36.17 26 

 219  Felipe Schardong 95 UFSM   

 232  Maurício da Silva Moreira 18.04.99 UFSM   

 233  Nestor Rossi Júnior  17.02.97 UFSM   

2 41 76486 Andersom Sacoman 27.12.89 ASCORT 3.41.96 16 

 49 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT   

 60  Marcos Andre Pereira  ASCORT   

 66 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT   
Atletas convidados 

-.- 323  Gaston Fernandez 28.06.02 URU 3.43.08 -.- 

 326  Augustin Silvera 26.06.03 URU   

 321  Kevin Ricardi 31.05.05 URU   

 320  Leoni Garcia 19.06.95 URU   
 
 
 

Melhor Indice Técnico Feminino 
 
Bruna Alves Teixeira – UFSM – 3000m com obstáculos – 12.02.16 
 
Melhor Indice Técnico Masculino 
 
Saymon Rangel Hoffmann – SOGIPA – Arremesso do peso – 15.58 
 






